
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na zhotovení reklamního zařízení 
číslo 126/2023 

 

kterou uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní 
strany:  

 

1.  Tech – fabrika s.r.o. 

 sídlo: Křivánky 791/12d, Bosonohy, 642 00 Brno 

 t

 bankovní spojení: RB 

 

 IČ: 117 63 621 

 DIČ: CZ 117 63 621 

 Zastoupena: Lukáš Nerad - jednatel 

 

 (dále jen „dodavatel“)  

 

a 

 

2.  Základní umělecká škola F. Jílka Brno, příspěvková organizace 

 sídlo: Vídeňská 264/52, Brno – Štýřice, 639 00 

 

 IČ: 44993536  

 Zastoupena: Mgr. Pavel Sapák – ředitel 
  

 

 (dále jen „objednatel“)  

 

 

Čl. I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.  Úvodní prohlášení  
 

Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že jsou zplnomocněny k uzavření této smlouvy. 

Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že nejsou v úpadku, nejsou dlužníkem v insolvenčním 
řízení, a dále, že soud v době před podpisem této smlouvy nezamítl insolvenční návrh proto, že majetek 
smluvní strany jako dlužníka v insolvenčním řízení nepostačoval k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nerozhodl o zrušení konkursu proto, že majetek smluvní strany jako dlužníka v insolvenčním řízení 
je zcela nepostačující. Strany dále prohlašují, že jim úpadek nehrozí a není zde exekuční titul, na základě 

kterého, by vůči straně bylo možné vést exekuci. 

Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škody, které by jim vznikly nepravdivostí výše uvedeného 
prohlášení.  
 

 

2.  Předmět smlouvy  
 

Předmětem této smlouvy je:  
Dodání a montáž reklamního značení objektu ZUŠ Františka Jílka v Brně, a to dle schválených podkladů 
a vizualizace dále jen „reklama“ za podmínek stanovených touto smlouvou. 
Výpis prvků: 
1 x podkladový panel (9000 x 1000 mm) 

1 x podsvícené logo formou korpusů na podkladovém panelu 

1 x doprava a montáž díla 



2 

 

 

 

Čl. II 

ZHOTOVENÍ REKLAMY 

 

1.  Předmět plnění 
 

Dodavatel dle této smlouvy zajistí bezvadnou dodávku a montáž reklamy, jak tato definována výše, 
včetně všech nutných nebo potřebných úkonů a materiálů. 

 

2.  Práva a povinnosti dodavatele  
 

2.1  Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat pro objednatele reklamu za podmínek stanovených 
v této smlouvě a jejích přílohách.  

2.2  Dodavatel se zavazuje:  

2.2.1  průběžně spolupracovat s objednatelem při realizaci této smlouvy, dbát jeho pokynů a ihned 
ho upozornit na případné nevhodné nebo nerealizovatelné pokyny a na problémy, které by 
mohly ohrozit realizaci této smlouvy;  

2.2.2  dodavatel se zavazuje, že na svůj náklad opatří věci, zařízení a materiál pro dodání reklamy 
podle čl. II odst. 1 této smlouvy;  

2.2.3  provést výše uvedené v náležité kvalitě a s odbornou péčí, řádně a včas;  

2.2.4  dodržovat při realizaci této smlouvy právní předpisy a standardy a neoprávněně nezasahovat 
do práv třetích osob, zejména práv autorských;  

2.2.5  chránit dobré jméno objednatele a zdržovat se všech projevů, které by ho poškodily;  

2.2.6  nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění smlouvy;  

2.2.7  termíny plnění této smlouvy:  

 dodavatel se zavazuje předat objednateli řádně zhotovené bezvadné dílo, a to nejpozději do 
31.12.2023. Objednatel akceptuje případné prodlení s instalací všech prvků způsobené 
nepřipravenosti objednatele, a tedy stavebně technických nedodělků ze strany objednatele. V 

případě realizace díla ve více etapách instalace, bude zhotovitelem sdělen případný vícenáklad 
za instalace jednotlivých prvků v odlišných termínech. 

2.2.8 dodat reklamu v místě plnění: ZUŠ Františka Jílka v Brně na ulici Vídeňské 

 

 

 

 

 

3.  Práva a povinnosti objednatele  
 

3.1  Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu za zhotovení reklamy (podle čl. II odst.1 této 
smlouvy) a montáže reklamy způsobem sjednaným v čl. III této smlouvy.  

3.2 Sjednává se, že objednatel není povinen převzít reklamu, pokud se na této vyskytují vady. Pokud jí 
převezme s vadami, je dodavatel povinen tyto vady odstranit ve lhůtě sjednané v předávacím 
protokolu, není-li taková lhůta sjednána, potom do 5 pracovních dnů. 

3.3 Vada zjištěná při předání reklamy se má za odstraněnou podpisem zápisu o odstranění vady, pro 
který se přiměřeně použijí sjednané náležitosti zápisu o předání reklamy.  

 

 



3 

4.  Vlastnické právo k reklamě a nebezpečí škody  
 

4.1  Dodavatel nese nebezpečí škody na reklamě v průběhu jejího zhotovení, dopravy a montáže a je 
jejím vlastníkem.  

4.2  Nebezpečí škody na reklamě přejde na objednatele okamžikem převzetí bezvadné reklamy 
objednatelem v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy, pokud je reklama převzata s vadami, potom 

oboustranným podpisem zápisu o odstranění poslední z takových vad. Vlastnické právo k reklamě 
přejde na objednatele dnem úplného zaplacení dohodnuté ceny podle čl. III této smlouvy. 

4.3. Objednatel je oprávněn převzatou reklamu užívat i před přechodem vlastnického práva a to 
bezplatně.  

4.4.  Škoda na dodané reklamě, která vznikla po přechodu nebezpečí škody na objednatele, nemá vliv na 
jeho povinnost zaplatit dohodnutou cenu za dodání reklamy, ledaže ke škodě došlo v důsledku 
porušení povinností dodavatele.  

4.5.  Dodavatel si vyhrazuje právo, bez jakýchkoliv sankcí ze strany objednatele, odmítnout návrhy a 
řešení, která nejsou estetická, neodpovídají stanoveným technickým podmínkám, nejsou odborně 
zpracována, odporují právním předpisům nebo etickému kodexu reklamy, případně poškozují 
obchodní zájmy dodavatele. Dodavatel současně potvrzuje, že nemá důvod odmítat zhotovení 
reklamy tak, jak je popsaná v této smlouvě a jejích přílohách. 

 

5.  Odpovědnost za vady a záruka za jakost  
 

5.1  Dodavatel odpovídá za vady reklamy v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění.  

5.2  Dodavatel touto smlouvou přebírá záruku za jakost, kterou zaručuje, že zhotovená reklama bude po 
dobu 5 let od převzetí bezvadné reklamy objednatelem, byla-li reklama převzata s vadami, potom 

ode dne podpisu zápisu o odstranění poslední vady, způsobilá pro použití k obvyklému účelu a že si 
zachová své obvyklé vlastnosti. Výjimkou je elektroinstalace, na kterou dodavatel poskytuje záruku 
2 roky.  

5.3  Pokud objednatel dodá vlastní materiál, příp. jiné věci určené ke zhotovení reklamy, nenese 
dodavatel odpovědnost za kvalitativně – materiální vady vzniklé při instalaci nevhodným 
materiálem, adhezí, barevnou a rozměrovou nestálostí či jiné vady podobného charakteru. Dodavatel 
je povinen objednatele prokazatelně upozornit na nevhodnost materiálů, jinak nese odpovědnost za 
vady reklamy, jako by materiál dodal sám. Totéž platí v případě, kdy objednatel dodá materiál na 
zhotovení reklamy částečně.  

5.4  Nebude-li při opravě nalezena vada spadající do záruky nebo zjistí-li se při opravě, že závada byla 
způsobena neoprávněným zásahem do díla, úmyslným či neúmyslným poškozením, nebo byla 
způsobena živelnou událostí (zemětřesení, povodeň, úder blesku, vítr nad 20,7 m/s, krupobití, 
výbuch, požár, sesuv půdy a jiné) či nehodou, hradí náklady s opravou spojené objednatel uplatňující 
reklamaci. 

5.5  Vada se má za odstraněnou podpisem zápisu o odstranění vady, pro který se přiměřeně použijí 
sjednané náležitosti zápisu o předání reklamy. 

 

 
6.  Další ujednání  
 

6.1  Veškeré věci, které jsou potřebné k realizaci této smlouvy, je povinen zajistit dodavatel, pokud není 
ve smlouvě dohodnuto jinak. Náklady spojené s opatřením věcí, zařízení a materiálu jsou zahrnuty v 
ceně za dodání reklamy podle čl. III.  

6.2  Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při dodávce reklamy v rozsahu 

sjednaném touto smlouvu.  

6.3  Objednatel zajistí ochranu před přepětím podle ČSN EN 62305-1 až 5.  



4 

6.4  Objednatel přivede a připraví elektro přípojku do místa montáže díla, vč. revizní. zprávy o ní. Jistič a 
přívodní kabel musí být dimenzován/navržen elektro projektantem.  

6.5  Objednatel zajistí všechna zákonem vyžadovaná povolení. Dodavatel poskytne objednateli 
potřebnou součinnost.  

 
 

 

 

Čl. III 

CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A SMLUVNÍ POKUTA 

 

1. Celková cena za plnění této smlouvy podle čl. II odst. 1 je sjednána na základě smluvních cen ve výši 
celkem 167.700,- bez DPH, DPH bude k této ceně účtována podle aktuální právní úpravy. Tato cena 
pokrývá celé plnění podle této smlouvy, tj. výrobu, dopravu, montáž. 

 
2.  Cena díla bude dodavateli zaplacena bankovním převodem na základě faktury se splatností 14 dnů ode 

dne doručení. Faktura bude dodavatelem vystavena po předání a převzetí bezvadné reklamy. 

 

 

Čl. IV 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 

Závěrečná ustanovení  
 

1.  Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou stran v písemné formě.  

2.  Smluvní strany označují informace, které si poskytly při ujednání o uzavření této smlouvy jako důvěrné, 
které žádná strana nesmí prozradit třetím osobám, vyjma osob, které se se souhlasem obou stran 
bezprostředně účastnily jednání o přípravě této smlouvy, ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy 
pro své potřeby bez ohledu na to, zda tyto informace tvoří předmět obchodního tajemství. Kdo poruší 
tuto povinnost, je povinen k náhradě škody vzniklé porušením těchto podmínek druhé straně. Strany 
jsou však oprávněny poskytnout tyto informace v potřebném rozsahu svým právním zástupcům, 
daňovým poradcům, zpracovatelům účetnictví, pokud tito mají ze zákona nebo ze smlouvy povinnost 

mlčenlivosti a dále orgánům státu nebo samosprávy tam, kde jsou k takovému poskytnutí povinni ze 
zákona. 

3.  Tato smlouva je sepsána ve dvou souhlasných prvopisech se silou originálu, z nichž po jednom jsou 

určeny jednotlivým stranám, strany si navzájem potvrzují převzetí prvopisů této smlouvy.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 

 

V Brně dne 05.12.2023 V Brně dne 05.12. 2023 

 Tech – fabrika s.r.o.  

 

………………………….    ………………………………. 

Objednatel       Dodavatel 


